
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

От 28 апреля 2009 года  № 309      

О долгосрочной целевой программе 

«Развитие и поддержка малого и  

среднего предпринимательства в 

 Лужском районе на 2009-2013 годы»  

 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 2309-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в  Российской 

Федерации» и в целях участия  в реализации региональной программы 

«Развитие и государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Ленинградской области на 2009-2013 годы», 

утвержденной Постановлением правительства Ленинградской области от 06 

февраля 2009 года и содействия устойчивому развитию  малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном районе и статьей 179 

Бюджетного кодекса  РФ ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Утвердить прилагаемую долгосрочную целевую программу «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском  

 районе на 2009-2013 годы». 

    2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 

Лужского муниципального района осуществлять разработку программ 

поддержки малого и среднего предпринимательства с учетом региональной и 

районной долгосрочных целевых Программ поддержки малого и среднего 

предпринимательства на 2009-2013 годы. 

    3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района Везикова Б.М. 

 

Глава администрации                                                          С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

От  28.04. 2009  года     № 309 

(приложение) 

 

Долгосрочная целевая программа 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном районе 

на 2009-2013 годы» 

 

Паспорт Программы 

 

Цель Программы Создание условий для устойчивого 

функционирования и  развития малого и среднего 

предпринимательства и увеличение его вклада в 

решение  задач социально-экономического 

развития  Лужского района; 

участие в реализации региональной долгосрочной 

целевой программы «Развитие и государственная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Ленинградской области на 

2009-2013 годы»; 

 

Основные задачи 

Программы 

 

Развитие деловой активности населения Лужского 

муниципального района за счет повышения 

интереса к предпринимательской деятельности; 

улучшение стартовых условий для 

предпринимательской деятельности 

представителям социально незащищенных слоев 

населения и молодежи; 

облегчение доступа субъектов малого  и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам; 

совершенствование информационно-

консультационной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства путем расширения 

видов и качества услуг муниципальным фондом 

поддержки развития экономики и 

предпринимательства «Социально-деловой центр»; 

обеспечение первоочередной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в приоритетных 

сферах развития и (или) на территориях 



депрессивных сельских поселений. 

Объемы  и источники 

финансирования 

Средства районного  бюджета- 2650 тыс. рублей. В 

т. ч.: 

2009 год – 400 тыс. рублей, 

2010 год – 450 тыс. рублей, 

2011 год – 550 тыс. рублей, 

2012 год – 600 тыс. рублей, 

2013 год – 650 тыс. рублей. 

Прочие источники – 8800 тыс. рублей,  в  т. ч.: 

2009 г. – 1685 тыс. рублей, 

2010 г. – 1735 тыс. рублей, 

2011 г. – 1760 тыс. рублей, 

2012 г – 1810 тыс. рублей, 

2013 г – 1810 тыс. рублей 

Всего по программе – 11450 тыс. рублей 

Объемы финансирования уточняются ежегодно  

при формировании бюджета Лужского 

муниципального района. 

Ожидаемые результаты                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              1. Количество действующих малых и средних 

предприятий - всего по состоянию на конец года - 

единиц по годам: 

2009     2010     2011      2012     2013 

330        346       368         392     425 

 

2. Количество действующих  индивидуальных 

предпринимателей – всего  по состоянию на конец 

года - единиц по годам: 

2009      2010     2011      2012      2013 

1530      1670     1800      1970       2170 

3 Ежегодный рост среднесписочной численности 

работников по малым и средним предприятиям – 

1,0%. 

4. Ежегодный  рост оборота  малых и средних 

предприятий  составит  10-12%. 

5. Ежегодное увеличение   объемов налоговых 

поступлений в бюджет района - не менее 7 %. 

6. Рост инвестиций в основной капитал субъектов 

малого и среднего предпринимательства – не 

менее 10%. 

Разработчик 

Программы 

Отдел экономического развития  администрации 

Лужского муниципального района, 

муниципальный фонд поддержки развития 

экономики и предпринимательства Лужского 

района «Социально-деловой центр» 

Заказчик Программы Администрация Лужского муниципального района 



Контроль за ходом 

реализации программы 

Общий контроль за выполнением Программы 

осуществляет зам. главы администрации Везиков 

Б.М.  
 

 

1. Состояние и тенденции развития малого и среднего 

предпринимательства в Лужском районе. 

 

      По данным Лужского отдела государственной статистики в 2008 году на 

территории Лужского района осуществляли деятельность 360 малых 

предприятий. На учете в ИФНС по Лужскому району  на 1 января 2009 года 

состояли 1805 индивидуальных предпринимателей (осуществляют 

деятельность 1400) . На тысячу жителей района приходится 22 субъекта 

малого предпринимательства. Наблюдается положительная динамика 

показателей деятельности субъектов малого предпринимательства (таблица 

1) 

 
                                                                                                           Таблица 1 

Динамика основных показателей деятельности субъектов малого 

предпринимательства 

Основные показатели 

деятельности 

Единица 

измерения 

2006 

год 

2007 

год 

2008 

год 

Рост 

показателей 

2008 года 

по 

отношению 

к 2007 г., % 

Субъекты малого 

предпринимательства-

всего 

ед. 1315 1494 1760 118 

в т.ч.: 

малые предприятия 

ед. 235 294 360 122 

индивидуальные 

предприниматели 

ед. 1080 1200 1400 117 

Средняя численность 

занятых на малых 

предприятиях 

тыс. чел. 3,3 3,2 3,2 100 

В т.ч. среднесписочная 

численность 

тыс. чел. 3,2 3,1 3,1 100 

Оборот малых 

предприятий 

млн.  руб. 2734 3200 3720 116 

Инвестиции в основной 

капитал 

млн. руб. 18,4 20,0 21,4 107 

Объем платежей по 

налогам на совокупный 

налог 

млн. руб. 24,9 43,2 54,6 126 



(ЕНВД, УСН, ЕСН) 

Средняя заработная 

плата 

тыс. руб. 5,7 7,4 10,2 138 

 

       В отраслевом разрезе по состоянию на 1 января 2009 года  наибольший 

удельный вес занимают предприятия оптовой и розничной торговли, ремонта 

автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов 

личного пользования - более 25%, операции с недвижимым имуществом, 

аренда  - 17%, предприятия производственного  сектора- 14%, строительство 

– 12%.  Наибольшее количество индивидуальных предпринимателей заняты 

в сфере  оптовой, розничной торговли, ремонта автотранспортных средств, 

мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования - более 

55%, транспорта и связи – 13%, обрабатывающих  производств – более  6%. 

Число малых предприятий и индивидуальных предпринимателей социально 

значимых видов деятельности (образование, здравоохранение и социальные 

услуги) составляет по  2 % от общего количества малых предприятий и ИП, 

что недостаточно для  удовлетворения потребностей населения Лужского 

района в социально значимых видах услуг. 

     Среднесписочная  численность занятых на малых предприятиях в 2008 

году сохранилась на уровне 2007 года и  составила  3100 человек. Среднее 

число работающих на постоянной основе на одном предприятии сохранилось 

на уровне  9 человек. В целом малый бизнес, с учетом работающих по 

трудовым договорам у индивидуальных предпринимателей, обеспечивает  

трудоустройство более 35% от числа занятых в экономике района. 

     В 2008 году оборот малых предприятий  увеличился по сравнению с 2007 

годом на 16% (в действующих ценах) и составил 3720 млн. руб. Наибольший 

удельный вес(более 60%)   в общем обороте малых  предприятий  по-

прежнему занимает отрасль оптовой и розничной торговли, ремонта 

автотранспортных средств, бытовых  изделий и предметов личного 

пользования.  На долю обрабатывающих производств и строительства 

приходится по 11% . 

      Устойчивое развитие малого предпринимательства  в Лужском  районе 

подтверждается  ростом налогов в бюджетную систему РФ от деятельности 

субъектов малого предпринимательства в 2006-2008 годах. По данным 

налоговой отчетности  в 2008 году поступило платежей по налогам на 

совокупный доход (единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, единый налог, взимаемый с применением упрощенной 

системы налогообложения, единый сельскохозяйственный налог) в сумме 

54,6 млн. рублей  или на 26% больше, чем в 2007 году. 

      В целях поддержки предпринимательства в Лужском районе создан и уже 

более 10 лет успешно функционирует  муниципальный фонд поддержки 

развития экономики и предпринимательства «Социально-деловой Центр», 

который активно реализует основные меры государственной и 

муниципальной поддержки и развития предпринимательства. Так за 2008 год 

зарегистрировано 3336 обращений субъектов малого и среднего 



предпринимательства, обратившихся  в Социально-деловой Центр за 

консультационной  и информационной поддержкой и получивших 

организационно-методическую помощь. При поддержке СДЦ создано 29  

новых субъектов малого предпринимательства и 32 рабочих места, 7 человек 

из социально незащищенных слоев населения и молодежи, прошедшие 

обучение основам ведения бизнеса, получили из областного бюджета 

«стартовый» капитал по 100 тыс. рублей, обучено 18 человек по курсу 

«Успешный предприниматель». В 2008 году выдано займов на сумму 3490 

тыс. рублей. По итогам конкурса среди инфраструктур поддержки 

предпринимательства Ленинградской области Лужский Социально-деловой 

Центр стал победителем в номинации «За лучшие достижения в оказании 

микрофинансовых услуг за счет средств областного бюджета. 

    Из 15 поселений Лужского муниципального района 12 сельских поселений 

отнесены к категории депрессивных. Район  насчитывает более 300 

населенных пунктов удаленностью в пределах 100 км и ограниченным 

автобусным сообщением с районным центром, что создает большие 

трудности по вовлечению сельского населения в сферу малого 

предпринимательства. Из общего количества действующих субъектов малого 

предпринимательства Лужского района доля малых предприятий и 

индивидуальных предпринимателей, работающих в сельской местности, 

составляет около 20% и  10% соответственно. На селе практически 

отсутствует предпринимательство в сфере оказания  бытовых услуг 

населению, услуг общественного питания, предприятия розничной торговли 

размещены в основном в административных центрах, значительно 

сокращается численность занятых в сельском хозяйстве. Финансовые и 

технические возможности, отсутствие специалистов, занимающихся 

проблемами предпринимательства в сельских поселениях, не позволяет 

создавать и содержать инфраструктуры поддержки предпринимательства на 

своих депрессивных территориях. В связи с этим Социально-деловому 

центру   в своей работе необходимо особое внимание уделять актуальной для 

Лужского района проблеме вовлечения сельского жителя в сферу 

предпринимательства.  Эффективным  решением данной проблемы станет  

расширение  сферы и географии деятельности Социально-делового Центра, 

проведение в поселениях  выездных учебных семинаров «Успешный 

предприниматель» при поддержке, участии  и заинтересованности 

администраций поселений. Муниципальный фонд поддержки развития 

экономики и предпринимательства «Социально-деловой Центр», являясь 

некоммерческой организацией, выполняя важную социальную  функцию, не 

является прибыльным. В рамках долгосрочной целевой программы «Развитие 

и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» 

необходимо дальнейшее  укрепление муниципальной инфраструктуры 

поддержки предпринимательства. 

    Принимая во внимание уровень развития малого предпринимательства в 

производственной  и социальной сферах, жилищно-коммунальном хозяйстве, 

бытовом обслуживании населения и в сфере туризма, учитывая наличие 



туристско-рекреационных ресурсов и географическую расположенность 

Лужского района, приоритетными сферами развития малого, среднего 

предпринимательства является производственная сфера, социально-значимые 

отрасли (здравоохранение, образование, социальная защита населения),  

туризм, жилищно-коммунальное хозяйство,  предоставление бытовых услуг 

населению (за исключением парикмахерских услуг, услуг по ремонту  и  

техническому обслуживанию автотранспортных  средств  в городских 

поселениях).  

 

2. Цель и задачи Программы 

 

    Целью Программы является создание условий для устойчивости работы 

действующих предприятий и развития малого и среднего 

предпринимательства, увеличения его вклада в решение задач социально-

экономического развития Лужского района. 

    Основными задачами Программы являются: 

     участие в реализации долгосрочной целевой программы «Развитие и 

государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Ленинградской области на 2009-2013 годы»; 

     развитие деловой активности населения за счет повышения интереса к 

предпринимательской деятельности; 

      повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего 

предпринимательства, продвижение товаров и услуг, производимых 

субъектами малого предпринимательства на региональные и федеральные 

рынки; 

     содействие  представителям социально незащищенных слоев населения и 

молодежи в получении «стартового» капитала для занятия 

предпринимательской деятельностью; 

     совершенствование информационно-консультационной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства путем расширения и 

повышения качества услуг, оказываемых специалистами Социально-

делового центра; 

     обеспечение доступности субъектов малого предпринимательства к 

внебюджетным источникам финансирования с использованием 

региональных фондов и в получении микрофинансовых услуг через 

Социально-деловой Центр; 

      обеспечение первоочередной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, ведущих деятельность  в  приоритетных   сферах 

развития и (или) на территориях депрессивных сельских поселений. 

 

3. Мероприятия Программы. 

 Для реализации поставленных задач Программа содержит перечень  

основных мероприятий, направленных на достижение целей в области 

развития малого и среднего предпринимательства  в Лужском районе 

(приложение 1 к Программе). 



Приложение 1 

План реализации программы поддержки предпринимательства Лужского 
муниципального района  на 2009-2013гг.  

№№п/п Мероприятия Срок 

Источник 
финансирования 

ВСЕГО 

Исп-

ль 

Обл. б-
т, 

тыс.ру
б 

Мест
. б-т 
тыс.р
уб. 

Ср-ва 
СДЦ 

тыс.руб. 
(плат 
усл) 

1 2 3 6 7 8 9  

I. Консультационная, информационная, организационная поддержка  

1 Участие в работе 
Координационного Совета по 
содействию  развитию 
предприниматель ства на 
территории района 

          Адм, 

СДЦ 

2 Организация индивидуальных 
консультаций 
предпринимателей по 
вопросам 
предпринимательской 
деятельности  

          СДЦ 

3 Подготовка документов для 
компенсации части затрат, 
связанных с оказанием 
безвозмездных 
информационных, 
консультационных и 
образовательных услуг 
представителям социально-
незащищенных слоев 
населения, молодежи и 
субъектам малого 
предпринимательства, 
осуществляющими 
предпринимательскую 
деятельность в течение 
первых двух лет; в 
приоритетных сферах или на  
территории депрессивных 
сельских поселений 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

300      
300     
300     
300     
300 

    300      
300     
300     
300     
300 

СДЦ 

4 Помощь в заполнении 
бухгалтерской и налоговой 
отчетности  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

    400        
450        
450        
500         
500  

400        
450        
450        
500         
500  

СДЦ 

5 Подготовка учредительных 
документов, помощь в 
регистрации 
предпринимателей и 
предприятий  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

    75         
75          
100       
100      
100 

75         
75          
100       
100      
100 

СДЦ 



6 Организация проведения 
семинаров:                                      
"Возможности региональной 
программы поддержки 
предпринимательства "                                                            
«Применение на практике ТК 
РФ»,                                                            
«Кредитование ИП и малых 
предприятий в Лужском 
районе» (встречи с 
финансово-кредитными 
организациями Лужского р-на)                                                                                   
и др. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

    10                
10                  
10                     
10                
10  

10                
10                  
10                     
10                
10  

СДЦ 

7 Цикл семинаров и 
конференций "Вовлечение 
малого и среднего бизнеса в 
развитие туризма" в том 
числе с выездом на 
успешные предприятия 
сферы туризма.  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  50        
50        
50        
50         
50 

  50        
50        
50        
50         
50 

Адм., 

СДЦ 

8 Организация участия малых и 
средних предприятий в 
региональных и местных 
выставках, в том числе 
туристских. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  0                      
20                      
20                   
20                 
20 

  0                      
20                      
20                   
20                 
20 

Адм., 

СДЦ 

9 Информирование 
предпринимателей о 
семинарах, конференциях, 
проводимых ГУ "ЛО Центр 
поддержки 
предпринимательства" и 
содействие в их участии  

          СДЦ 

10 Разработка бизнес-планов.               
Компенсация затрат на 
разработку бизнес-планов 
для молодежи и социально-
незащищенных категорий. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  20         
30            
30         
40         
40 

10          
10            
10            
10               
10 

30            
40           
40             
50                      
50               

СДЦ 

11 Консультирование 
безработных граждан, 
направляемых центром 
занятости населения. 

          СДЦ 

12 Организация обучения 
предпринимателей, 
молодежи и социально 
незащищенных граждан, а 
также учащихся ВУЗов, 
колледжа, школ по курсу 
"Успешный 
предприниматель" "Введение 
в предпринимательство"  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

65        
65        
65         
65         
65 

10             
10                  
10                  
10                
10         

  75                    
75               
75               
75                 
75 

СДЦ 

13 Проведение конференций, 
семинаров, Круглых столов 
по вопросам развития 
предпринимательства в 
районе  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

       Адм, 

СДЦ 

14 Проведение конференции 
"Взаимодействие 
администрации и субъектов 
МСБ по развитию 
территории" 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  10        
10        
10         
10        
10 

  10        
10        
10         
10        
10 

Адм., 

СДЦ 



15 Участие в работе комиссии по 
устранению 
административных барьеров, 
препятствующих развитию 
предпринимательства в 
Лужском районе и 
Ленинградской обл. 

          Адм., 

СДЦ 

16 Проведение выездных 
семинаров в депрессивных 
сельских поселенях по 
вовлечению населения в 
сферу предпринимательства 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  10         
10        
10          
10         
10 

  10         
10        
10          
10         
10 

Адм., 

СДЦ 

17 Итого 2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

365     
365            
365              
365                        
365 

100      
130                 
130                   
140                      
140                      

495           
545                              
570                  
620             
620 

960        
1040          
1065          
1125           
1125 

 

II. Обеспечение доступа субъектов малого предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам 

 

1. Предоставление льготных 
займов субъектам малого 
предпринимательства,  
осуществляющим 
деятельность в приоритетных 
для Лужского района сферах 
развития малого 
предпринимательства 
(бытовые услуги, туризм, 
ЖКХ, здравоохранение, 
физическая культура, 
соцобеспечение)   

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

    15           
15                   
15                        
15                         
15     

15           
15                   
15                        
15                         
15     

СДЦ 

2 Мониторинг целевого 
использования займов 
субъектами МСБ  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  15         
15        
15         
15          
15 

  15         
15        
15         
15          
15 

СДЦ 

3 Подготовка 
предпринимателей для 
получения на конкурсной 
основе стартовых пособий 
(представители социально 
незащищенных категорий 
населения и молодежи) для 
занятий 
предпринимательской 
деятельностью (человек) 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

500     
500      
500      
500     
500 

    500     
500      
500      
500     
500 

СДЦ 

4 Информирование и помощь в 
подготовке документов для 
получения на конкурсной 
основе субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства  
компенсации части затрат, 
связанных с уплатой 
процентов за пользование 
кредитами, полученными в 
российских кредитных 
организациях, и уплатой 
лизинговых платежей в части 
дохода лизингодателя 
(человек) 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

        СДЦ 



5 Сотрудничество с финансово-
кредитными учреждениями, 
предоставляющими услуги 
для предпринимателей 
Лужского муниципального 
района (информирование об 
условиях кредитования, 
обеспечение участия 
предпринимателей в 
семинарах и встречах). 

          СДЦ 

6 Участие в региональных 
конкурсах на получение 
субсидий на проведение 
мероприятий, направленных 
на развитие малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории Лужского  
муниципального района 
(зональные семинары, 
конференции, круглые столы, 
тематические выставки, 
ярмарки, районные праздники 
и др.)  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

        СДЦ 

7 Организация участия 
субъектов 
предпринимательства, 
занимающихся народными 
промыслами и ремеслами в 
местных и региональных 
выставках 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

        Адм., 

СДЦ 

  Итого 2009   
2010                     
2011             
2012                
2013 

500     
500      
500      
500     
500 

15                
15                          
15                       
15                        
15  

15                
15                          
15                       
15                        
15  

530       
530           
530               
530             
530 

 

III.Просветительская, информационно-рекламная деятельность  

1 

Проведение Дня 
предпринимателя с 
выставкой товаров и услуг 
МСП. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  15              
20             
20           
20             
25 

 15              
20             
20           
20             
25 

Адм., 

СДЦ 

3 Организация конкурса 
молодежных инвестиционных 
проектов. Проведение 
конференции "Молодежное 
предприниматель ство на 
территории Лужского района" 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

        СДЦ 

4. Организация встреч, Круглых 
столов, конференций 
семинаров по 
организационно-правовым, 
торгово-экономическим, 
социальным и другим 
вопросам с участием 
представителей МСБ, 
общественных организаций, 
органов исполнительной 
власти 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

        Адм.  

СДЦ 



5. Подготовка и выпуск 
печатных информационно- 
справочных, методических и 
презентационных 
материалов, посвященных 
вопросам развития малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории района. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  50           
50                          
50           
50        
50 

  50           
50                          
50           
50        
50 

Адм.,  

СДЦ 

6. Подготовка информационных 
материалов по развитию  
малого бизнеса для 
публикации в СМИ. 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  5            
5            
5             
5            
5 

  5            
5            
5             
5            
5 

Адм.,  

СДЦ 

7 Активизация и поддержание 
WEB-сайта  www.luga.813.ru 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  5              
10               
10                      
10            
10 

  5              
10               
10                      
10            
10 

СДЦ 

  Итого 2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  75                  
85                
85                 
85                
90 

  75                  
85                
85                 
85                
90 

 

IV. Развитие социально-делового Центра  

1. Укрепление материально-
технической базы:обновление 
оргтехники, приобретение 
программного обеспечения, 
ремонт помещений 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

  210        
220        
320       
360       
405   

  210        
220        
320       
360       
405   

СДЦ 

2. Повышение квалификации 
персонала СДЦ по 
актуальным вопросам 
содействия развитию  
предпринимательства. 
Участие в семинарах 
Ленюрбюро, программах 
обучения, организуемых ГУ 
"ЛО Центр поддержки 
предпринимательства" 

          СДЦ 

3 Участие в конкурсе 
организаций муниципальной 
инфраструктуры поддержки 
предпринимательства  на 
получение субсидий на 
развитие существующих 
муниципальных организаций 
инфраструктуры поддержки 
малого предпринимательства  

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

250         
250       
250           
250       
250  

    250         
250       
250           
250       
250  

СДЦ 

4 Участие в конкурсе 
организаций муниципальной 
инфраструктуры поддержки 
предпринимательства  на 
получение субсидий на 
проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
малого и среднего 
предприниматльства на 
территории МО 

2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

60         
60         
60         
60         
60 

    60         
60         
60         
60         
60 

СДЦ 



  Итого 2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

310      
310              
310          
310                
310 

210        
220        
320       
360       
405   

  520              
530                                
630                             
670                            
715 

 

V. Участие в международных проектах  

1. Содействие в реализации 
российско-финской 
Программы по развитию 
сельского туризма на 
территории Ленинградской 
области "Дорога к дому" 

         СДЦ 

  Итого            

  Всего  2009    
2010    
2011    
2012  
2013 

1175     
1175      
1175        
1175             
1175 

400                   
450                             
550                 
600                 
650 

510             
560                     
585                   
635                      
635 

2085                    
2185                            
2310                           
2410                              
2460 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                   С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОЭР, ОБУ, КФ, СДЦ, прокуратура 


